i
O0/71€11

O BHeCCHMH U3MEHEHHH B pelIeHHE Macinxara JKaHakopraHcKoro paiona ot 25 gexkabps
2024 roma Ne328 "O Gromkere cenbckoro okpyra Tomenapsik Ha 2025-2027 rogsr"

Pemennie JXanakopranckoro parionHoro maciuxata Kei3puiopamHckoit obiactu ot 24
ceHTsiops 2025 roga Ne 422

Macnuxat Xanakopranckoro paitona PEIIII:

1. Buectu B pemenue macnuxara XKanakopranckoro paiiona ot 25 nekadps 2024 roga Ne
328 "O Ommxere cenbckoro okpyra Tomenapbik Ha 2025-2027 roasl" ciemyromiue
M3MEHEHMUS:

MYHKT | U3JI0%KUTH B CIEYIONIEH peIaKIUu:

"1. YrBepauth OromxeT cenbekoro okpyra Tomenapsik Ha 2025-2027 roasl cOryiacHO
MpUIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2025 roa B clieiyroiieM o0beMe:

1) moxoaer — 281 008,0 TeICSY TEHTE,B TOM YHCIIC:

HaJIOroBbI€ NOCTyIUIeHUS — 27 536,0 ThICSY TEHTE;

HEHaJIOroBbIe nocTymieHus — 220,0 ThICSY TEHTE;

IIOCTYTUIEHUS OT NpoJaxu ocHOBHOro Kanurana — 1 000,0 Teicsu TeHre;

NoCTyIUIeHUS! TpaHcPepToB —252 252,0 ThICAY TEHTE;

2) 3arpathl — 284 922,0 ThICSY TEHTE;

3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHBIE KpeauT — 0;

noraiieHue O KETHBIX KpeauToB — 0;

4) canpJ0 10 ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;

npUOOPUTEHNE (PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTsa — 0

5) aepuuut (npoduuur) 6romkera —-10 515,0 ThicSU TeHTE;

6) dunancupoBanue aeduiura (Ucnoiap3oBanue npodunura) 6romkera — 10 515,0 Teicsa
TeHre.".

NpUoKEeHHe | K penIeHruto U3J0KUTh B HOBOM pPENaKIUM COTJIACHO MPHIOKEHUIO K
HACTOSILIEMY PELICHUIO.

2. Hacrosimee peumenne BBoautes B nevicteue ¢ 1 suBaps 2025 roaa.
Ilpencenarens macauxara JKanakopraackoro paroHa F. JKapkpiaOex
MPUIIOKEHUE K PEIICHHIO
Maciuxara JKaHakopraHckoro paiiona
ot 24 cents0ps 2025 roma No422
TIPUIIO’KEHNE | K PEeLIeHHI0

Maciuxata JKaHakopranckoro paiiona
ot 25 nexabps 2024 roga Ne328



Bromxer cemmbckoro okpyra ToMeHapbik Ha 2025 rox

Tlonxnacc

Kareropus
Knacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
01
5
3
03

Criermndrka
1. Jloxobl

Hanorosrie
TTOCTYTUICHAS

ITomoxoaHbIil HajoOr

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMeNbHEII HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

Enuuelil 3eMebHbBIH
HaJIoT

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBAaphbI, pa6OTLI u

yCIyTH

Jloxo bl oT
HCIIOIb30BaHUI

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTUICHHSI

Jloxombl oT
rocyIapOCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel OT apeHbl

UMYIIECTBA,
HaxXONdAIIErocss B
roCcyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

[Toctynnenus ot
MPOJAKH OCHOBHOI'O
KamuTana

[Iponaxa 3emau u
HEMaTCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

CyMMa, TBICSY TEHTe

281 008,0
27 536,0
16 672,0

16 672,0

10 834,0

407,0

81,0

9 846,0

500,0

30,0

30,0

220,0

220,0

220,0

1000,0

1000,0

1 000,0



4 [Moctynnenus 252 252,0
TpaHchepToB

Tpaucheprsr  u3
BBILIECTOSIINX

02 OpraHoOB 252 252,0
rocy1apcTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheprsr  u3
0I0KETOB TOPOJIOB
3 paiioHHoro 3HaueHus, 252 252,0
Cell, TIOCEIIKOB,
CEIIbCKUX OKPYTOB

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

AIMUHHUCTPATOPBI OI0PKETHBIX POTPaMM

CymMa, TBHICSY TEHTE
IIporpamma

HanmenoBanune

II. Pacxoabl 291 523,0

I'ocynapcTBenHsble
01 ycayru  obmero 60 966,0
xapakrepa

IIpencraButenbHble,
HCIOJIHUTEIIbHBIC U
Jpyrue OpraHel,

124 BEIIIOJIHAIONH E 60 966,0
obmue QyHKIMN
TOCyIapCTBEHHOTO
YIpaBJICHUS

Ycayru no
obecrneyeHuo
JIeSITEIFHOCTH aKUMa

001 ropojga paionHoro 60 966,0
3Ha4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

}KI/IJ'II/IIIIHO—KOMMyHa

07
JIBHOC X0341UCTBO

43 580,3

bnaroyctpoiictBo
HACEJICHHBIX TyHKTOB

124 43 580,3

OcBemenne yauI
HACEJICHHBIX MyHKTOB

008 4 814,0

OGecneueHnue
009 CaHUTAPUHU 13150
HaCeJIeHHBIX ITYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u

011 O3€eJIeHEeHHE 374513
HACEJICHHBIX ITYHKTOB
KynbTypa, cnopr,
TYypHU3M u

08 28 498,0



12

15

124

006
124

028
124

013

045
124

048

MH(pOpMaIMOHHOE
HPOCTPAHCTBO

JesTenbHOCTh B 28 193.0
001aCcTH KYIBTYpHI

Ionnepxka
KYJbTYypHO-IOCYTOBO
i paboTrel Ha
MECTHOM ypOBHE

Cnopt 305,0

28193,0

[IpoBenenue
(U3KYIBTYpPHO-0310p
OBHUTENBHBIX U
CIIOPTUBHBIX
MEpONpUsATHI Ha
MECTHOM YPOBHE

305,0

Tpancnopr u
KOMMYHHKAIHS

158 478,0

ABTOMOOMIBHBIH 158 478.0
TpacmopT

ObOecneueHue
(YyHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBHEBIX

mopor B ropomax 5 854,0
paliOHHOTO 3HAYEHHS,

celmax, IIOCENKax,

CEJIbCKUX OKPyrax

Kanuransaeii  u

CpEIHUH pPEMOHT
aBTOMOOMIIBLHBIX

nopor B rToponax 152 624,0
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,

celax, IOCEIKaXx,

CEITbCKUX OKpyTax

TpanchepTs 0,7

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cema, 0,7
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHCITOJIb30BaHHBIX (
HEIOMCITONL30BaHHEl 0,7
X) LEIEBBIX
TpaHcdepToB

3.Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpeauTOBaHue

4. Caapgo 10
omepanusIM c



(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

5. Hedunut (

-10515,0
npoduuur) GroKeTa ’

6. duHaHCHUpPOBaHUE
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 10 515,0
npodunuTa)

Oromxera

Ucnons3yemebie

ocratku OromkeTHBIX 10 515,0
CpeAcTB

OcraTkun CpeaACTB

01
OropKeTa

10 515,0

| CB00OOIHBIE OCTATKH 10515.0
OIOIKETHBIX CPECTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U ITpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



