

## О внесении изменений в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года №328 "О бюджете сельского округа Томенарык на 2025-2027 годы"

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 24 сентября 2025 года № 422

Маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года № 328 "О бюджете сельского округа Томенарык на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Томенарык на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующем объеме:
  - 1) доходы 281 008,0 тысяч тенге,в том числе:

налоговые поступления – 27 536,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 220,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 1 000,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов –252 252,0 тысяч тенге;

- 2) затраты 284 922,0 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0;

бюджетные кредит -0;

погащение бюджетных кредитов -0;

- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0;
- приобритение финансовых активов 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -10 515,0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 10 515,0 тысяч тенге ".

приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Жанакорганского района

**F.** Жарқынбек

приложение к решению маслихата Жанакорганского района от 24 сентября 2025 года №422 приложение 1 к решению маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года №328

## Бюджет сельского округа Томенарык на 2025 год

Категория				_
	Класс			Сумма, тысяч тенго
		Подкласс		
			Специфика	
			1. Доходы	281 008,0
1			Налоговые поступления	27 536,0
	01		Подоходный налог	16 672,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	16 672,0
	04		Налоги на собственность	10 834,0
		1	Налоги на имущество	407,0
		3	Земельный налог	81,0
		4	Налог на транспортные средства	9 846,0
		5	Единый земельный налог	500,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	30,0
		3	Доходы от использования природных и других ресурсов	30,0
2			Неналоговые поступления	220,0
	01		Доходы от государоственной собственности	220,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	220,0
3			Поступления от продажи основного капитала	1 000,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	1 000,0
		1	Продажа земли	1 000,0

	I	I	1_	l	
4			Поступления трансфертов	252 252,0	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	252 252,0	
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	252 252,0	
Функциональная	группа				
	Администратор	ы бюджетных програм	юджетных программ		
		Программа		Сумма, тысяч тенге	
			Наименование	201.700	
			II. Расходы	291 523,0	
01			Государственные услуги общего характера	60 966,0	
	124		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	60 966,0	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	60 966,0	
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	43 580,3	
_	124		Благоустройство населенных пунктов	43 580,3	
		008	Освещение улиц населенных пунктов	4 814,0	
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 315,0	
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	37 451,3	
08			Культура, спорт, туризм и	28 498,0	

			информационное пространство	
	124		Деятельность в области культуры	28 193,0
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	28 193,0
	124		Спорт	305,0
		028	Проведение физкультурно-оздор овительных и спортивных мероприятий на местном уровне	305,0
12			Транспорт и коммуникация	158 478,0
	124		Автомобильный траспорт	158 478,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	5 854,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	152 624,0
15			Трансферты	0,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,7
		048	Возврат неиспользованных ( недоиспользованны х) целевых трансфертов	
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с	0

			финансовыми активами	
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-10 515,0
			6. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	10 515,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	10 515,0
	01		Остатки средств бюджета	10 515,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	10 515,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан